АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОКУЛЬШАРИПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    15.05.2024 с. Старокульшарипово № 23-п

О признании жилых домов

подлежащими капитальному ремонту

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г.

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом», на основании заключении межведомственной

комиссии, назначенной постановлением администрации Асекеевского района

Оренбургской области от 07.07.2022 года № 550-п «О создании

межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» от 15.05.2024 года

№№ 1-10, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования

Старокульшариповский сельсовет Асекеевского района, постановляю:

1. Признать жилые помещения, получившие повреждения в

результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории

Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка в 2024 году,

подлежащими капитальному ремонту, с целью приведения утраченных в

процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии

установленными требованиями, расположенные по адресам:

1.1 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Центральная, д. 35 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Центральная, дом 35);

1.2 Оренбургская область, Асекеевский район с. Старокульшарипово,

ул. Центральная, д. 39 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Центральная, дом 39);

1.3 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Центральная, д. 79 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Центральная, дом 79);

1.4 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Главная, д. 51 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Главная, дом 51);

1.5 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Главная, д. 52 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Главная, дом 52);

1.6 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Главная, д. 53 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Главная, дом 53);

1.7 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Главная, д. 55 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Главная, дом 55);

1.8 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Главная, д. 57 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Главная, дом 57);

1.9 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Главная, д. 91 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Главная, дом 91);

1.10 Оренбургская область, Асекеевский район, с. Старокульшарипово,

ул. Молодежная д. 1 (согласно выписки ЕГРН: Российская Федерация,

Оренбургская область, муниципальный район Асекеевский, сельское

поселение Старокульшариповский сельсовет, село Старокульшарипово, улица

Молодежная, дом 1).

2. Собственникам жилых домов обеспечить проведение ремонтно-

восстановительных работ, а так же обеспечить использование жилого

помещения в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования   Н.А. Калимов